[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.10.2021   № 106
село  Оксино,

Ненецкий автономный округ
О  ПОДДЕРЖАНИИ  В  СОСТОЯНИИ  ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ  СИСТЕМ  ОПОВЕЩЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ ОБ ОПАСНОСТЯХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении  Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (регистрационный номер Минюста России от 26.11.2008 № 12740) и в целях поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасностях на территории Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района  Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района  Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить состав технических средств оповещения населения об опасностях, расположенных на территории  Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района  Ненецкого автономного округа  в соответствии с комплексом технических средств оповещения, определенных проектной документацией реконструкции региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны (РАСЦО ГО) Ненецкого автономного округа (Коррекция), утвержденной председателем Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа от 08.07.2016 (инв. № 1855);
2. Определить порядок функционирования системы оповещения населения на территории Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района  Ненецкого автономного округа  в соответствии с Положением о системах оповещения населения, утвержденного приказом МЧС России, Мининформсвязи России и Минкультуры России от 25.07.2006 № 422/90/376.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сельского поселения

 «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                               С.М.Макарова